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MINNESANTECKNINGAR FRÅN TEMA 
"PARKPLAN NORRMALM" VID NÄMNDENS 
SAMMANTRÄDE  DEN 25 JANUARI 2007 

Det första utkastet till Norrmalms parkplan 2006 presenterades av Margareta Jonsson från 
konsultföretaget Mecad AB på ett öppet nämndmöte den 25 januari 2007. Få medborgare 
kom till mötet, som hade utannonserats i lokaltidningen och på hemsidan ca en vecka före 
mötet. Frågor och synpunkter framkom enbart från politiker i stadsdelsnämnden.  
 
Frågor/ synpunkter från politiker i nämnden:  
 

• Varför beaktas inte tillgänglighetsfrågorna specifikt i planen?   (Svar från 
Margareta Jonsson: tillgänglighetsfrågorna kommer att beaktas specifikt i varje 
enskilt parkprojekt, då programmet arbetas fram. Parkplanen är ett mer generellt 
dokument. Alla parker kommer inte att kunna bli helt tillgängliga p.g.a. deras 
naturliga topografi, men allt som går att göra kommer att göras, exempelvis 
räcken och bänkar. Tillgänglighetsexperter kommer att anlitas i de olika 
kommande projekten.)  

 
• Trädslagen, Stockholm har många almar, har man tänkt på almsjukan då man 

gjort parkplanen?  (Svar från M.J: Ett projekt pågår på TK där sjuka almar tas 
bort. Läget är f.n. under kontroll.  Möjlighen kan det bli problem med almarna på 
Sveavägen, vore en ”katastrof” om de dog samtidigt. När man återplanterar träd 
på Sveavägen använder man därför avenbok istället för alm.  Det vanligaste trädet 
i Stockholm är lind.  

 
• Ekonomin, ungefär hur mycket behövs för att täcka upprustningsbehovet?  (Svar 

från MJ: ej färdigutrett ännu, men det rör sig om hundratals miljoner om allt i 
planen ska uppfyllas. Vasaparken kostade 37 miljoner kr! )  

 
• Trygghetsfrågorna, är det några särskilda problem som är större än andra? 

Belysningen?  ( Svar från MJ: Belysningen är en del av problemet, och måste bli 
bättre.  Belysningsfrågan har gått framåt på senare år, numera lyses hela rummet 
upp, tidigare var det bara parkvägen som var upplyst, vilket är dåligt ur 
tyrgghetsperspektiv. Parkerna måste också göras attraktiva så många olika 
människor vill vistas där. Om parken är välskött känner man sig tryggare. Det är 
också viktigt att röja bland skrymmande buskage så att det blir öppnare.  Muren 
längs Sveavägen är läskig då man kan gömma sig där bakom och dra in folk i 
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mörkret vid Observatorielunden. Polisen har haft önskemål om att ta bort den. 
Kanske kan man göra en öppning där för att öka genomströmningen av 
människor?)  

 
• Kan man använda sig av fruktträd i parkerna?  (Svar från MJ: I de projekt man 

provat detta har det inte varit lyckat.  I Stockholm måste man plantera stora och 
slittåliga träd, och det är svårt att hitta fruktträd som uppfyller det. De har 
dessutom förhållandevis kort livslängd.  

 
• Synpunkt: Orolig att trygghetsarbetet hotar parkernas karaktär. (MJ: Nej, vi är 

inte ute efter att ändra karaktären på Norrmalms parker. Grundkaraktären på 
parkerna är mycket bra. Det handlar mer om att återställa till den ursprungliga 
karaktären, många träd har stått i 100 år och var ju betydligt mindre när de 
planterades. Det var kanske inte tänkt att parkerna skulle vara så pass ”igenväxta” 
som de är nu, det är snarare en följd av bristande skötsel.  

 


